SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 375, DE 19 DE OUTUBRO DE 2018.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos
e Planejamento (SEGEF)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 282/2018 – SEGEF, de 17 de Outubro de 2018. Por deter-
minação do Senhor SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, o SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, no uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria
n.º 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte,  RESOLVE:
CONCEDER 2 (duas) diárias no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais),
perfazendo o valor total de R$ 200,00 (duzentos reais), a Sra. SAMANTA
DAISY DE OLIVEIRA HOLANDA, que exerce o cargo de Secretária Exe-
cutiva, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista a participação
do Ciclo Temático- COSEMS/CE em Aracati-Ce, nos dias 19 e 20 de outubro
de 2018.  GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO,
FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, em 17 de Outubro
de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA N.º 283/2018 – SEGEF, de 17 de Outubro de 2018. Por deter-
minação do Senhor SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, o SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE, no uso da competência que lhe foi delegada através da
Portaria n.º 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte, RE-
SOLVE: CONCEDER 2 (duas) diárias no valor unitário de R$ 200,00 (du-
zentos reais), perfazendo o valor total de R$ 400,00 (quatrocentos reais), ao
Sr. DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA, Secretário Municipal de Saúde, tendo
em vista a participação do Ciclo Temático – COSEMS/CE em Aracati-Ce, nos
dias 19 e 20 de Outubro de 2018. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNI-
CIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMEN-
TO, em 17 de Outubro de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal
de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA N.º 284/2018 – SEGEF, de 17 de Outubro de 2018. Por deter-
minação do Senhor SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, o SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE, no uso da competência que lhe foi delegada através da
Portaria n.º 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte, RE-
SOLVE: CONCEDER 2 (duas) diárias no valor unitário de R$ 100,00 (cem
reais), perfazendo o valor total de R$ 200,00 (duzentos reais)  a Sra. KA-
RINY DA SILVA ARRAIS, que exerce o cargo de Assessora de Atenção
Secundária de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista
a participação do Ciclo Temático- COSEMS/CE em Aracati-Ce, nos dias 19 e
20 de outubro de 2018. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, em 17
de Outubro de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão,
Finanças,  Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA N.º 285/2018 – SEGEF, de 17 de Outubro de 2018. Por de-
terminação do ordenador de despesa do GABINETE DO PREFEITO, o SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS
E PLANEJAMENTO da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE, no uso da competência que lhe foi delegada através da
Portaria n.º 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte, RE-
SOLVE: CONCEDER 2 (duas) diárias no valor unitário de R$ 100,00 (cem
reais), perfazendo o valor total de R$ 200,00 (duzentos reais) ao Sr. DA-
NIEL DA SILVA FREITAS, que exerce o cargo de Chefe do Departamento
de Tecnologia da Informação, lotado na Secretaria Municipal para Assuntos
do Gabinete do Prefeito, tendo em vista a participação do Ciclo Temático-
COSEMS/CE em Aracati-Ce, nos dias 19 e 20 de outubro de 2018.  GA-
BINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS,
ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, em 17 de Outubro de 2018. Anto-
nio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos
e Planejamento.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 11100001/2018PP
ABERTURA: às 09:00 horas do dia 09 de Novembro de 2018. JULGAMEN-
TO: menor preço POR LOTE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE HIDROME-
TROS, UNIJATO MAGNÉTICO, MEDIDOR ¾ X 3m³/h ACOMPANHADO
DE PORCAS, TUBETES E ANEIS DE VEDAÇÃOCONFORME ESPECI-
FICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA. Informações:
Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88)
3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 123/2018, de 18 de outubro de 2018. O PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais (Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, art.
101, inciso II, alínea “g”; Lei Municipal nº 2.071, de 17 de outubro de 2018,
art. 2º), RESOLVE: DELEGAR à senhora MARIA ARIVAN DE HOLAN-
DA LUCENA, Secretária Municipal de Assistência Social e de Políticas Pú-
blicas para Mulheres, Crianças, Adolescentes e Pessoas com Deficiência, a
competência cogitada no art. 2° da Lei Municipal n° 2.071, de 17 de outubro
de 2018, para o que assinará escrituras públicas de doação, instrumentos par-
ticulares ou termos administrativos de concessão de uso de lotes oriundos de
parcelamentos do solo urbano vinculados a planos ou programas habitacio-
nais de iniciativa da Prefeitura de Limoeiro do Norte-CE, considerados de
interesse público, inclusive os executados anteriormente à edição da Lei Mu-
nicipal n.º 2.071/2018. PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO
DO NORTE, em 18 de outubro de 2018. José Maria Lucena.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 375, de 19 de outubro de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 375, de 19 de outubro de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente.

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete.

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2018-10-19T07:30:12-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313